
Determinazione nr. 35 del 30-01-2024 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

N. 35 del 30-01-2024

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per i compensi e i rimborsi spettanti al Revisore 

Unico dei Conti per il triennio dal 15.02.2024 al 14.02.2027.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27.12.2023, di approvazione 

della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e del bilancio di 

previsione 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 27.12.2023, di approvazione del 

PEG 2024/2026, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”, piano che sarà oggetto di 

aggiornamento entro il 31.01.2024;

RICHIAMATO il decreto n. 11 del 30.12.2022 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili 

dei Servizi - Titolari di Posizione Organizzativa, individuando la sottoscritta Responsabile del 

Servizio Amministrativo e Finanziario dal 01.01.2023 fino al termine del mandato sindacale;

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato nominato Revisore Unico dei Conti del Comune di San Pietro di Feletto, per il 

periodo dal 15.02.2024 al 14.02.2027, il dott. Andrea Galletto, di Fiesso d’Artico (VE), dottore 

commercialista iscritto alla sezione A dell’Ordine di Venezia al n. 504 e al n. 113435 del registro 

dei Revisori Legali presso il MEF;

DATO ATTO che con la stessa deliberazione consiliare, ai sensi dell'art. 241 del D.Lgs. n. 

267/2000, è stato determinato il compenso dovuto al Revisore, che disciplina i compensi annui 

spettanti ai componenti degli organi di revisione, quantificato, nel rispetto dei limiti indicati con 

decreto del Ministro dell'Interno 21.12.2018, nell’importo annuo di € 9.400,00, oltre a contributi 

previdenziali 4% (€ 376,00) e IVA 22% (€ 2.150,72) e pertanto complessivi € 11.926,72;



Determinazione nr. 35 del 30-01-2024 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

CONSIDERATO:

- che il Revisore dei Conti è titolare di partita IVA e svolge la professione abituale o un'attività che 

si riconduce alla stessa e pertanto è da intendersi prestatore di lavoro autonomo tenuto alla 

fatturazione dei compensi assoggettati ad IVA;

- che spetta al Revisore, in quanto residente al di fuori del Comune di San Pietro di Feletto, il 

rimborso delle spese di viaggio, da corrispondere al valore di 1/5 del costo del carburante per 

chilometro, e per vitto e alloggio, da erogarsi con le medesime modalità previste per i componenti 

della Giunta Comunale, per un importo non superiore al 50% del compenso annuo netto attribuito;

VERIFICATA la disponibilità di spesa al capitolo 90 “Indennità revisore dei conti” cod. 01.03-

1.03.02.01.008 del Bilancio di previsione 2024/2026;

RITENUTO di dover impegnare la somma per la copertura dei costi a titolo di compenso, nonché 

per il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, che saranno effettivamente sostenute dal 

Revisore per la sua presenza necessaria o richiesta presso la Sede del Comune di San Pietro di 

Feletto, per lo svolgimento delle proprie funzioni;

RICHIAMATI:

- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2021, n. 165;

- l’art. 41, comma 2, lett. f), del Capo nono “Incarichi di collaborazione e consulenza” del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che esclude l’applicabilità della normativa 

del medesimo Capo “agli incarichi per prestazioni professionali consistenti nella resa di servizi o di 

adempimenti obbligatori per legge che restano disciplinati dalle rispettive disposizioni di natura 

pubblicistica o privatistica;”;

VISTA la FAQ n. 15 di ANAC – aggiornamento al 17 marzo 2022 a seguito emanazione del PNA 

2019-2021 - in materia di trasparenza, che prevede, per l’incarico di che trattasi, l’obbligo di 

pubblicazione dei dati in Amministrazione Trasparente, sotto-sezione di primo livello “Consulenti e 

collaboratori”, in quanto incarico riconducibile a quelli di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013;

VISTA la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che, ai sensi 

della determinazione ANAC n. 4/2011, paragrafo 3.12, non sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2021, n. 165, e 

pertanto non è necessario acquisire il CIG;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha 

verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di 

interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. n. 62/2013;

VERIFICATE ED ATTESTATE:

 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 

delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse assegnate, ai 

sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del Regolamento dei controlli 

interni);

 la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 

78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

DETERMINA



Determinazione nr. 35 del 30-01-2024 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

1. DI PRENDERE ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 74 del 27.12.2023, 

è stato nominato Revisore Unico dei Conti del Comune di San Pietro di Feletto, per il 

periodo dal 15.02.2024 al 14.02.2027, il dott. Andrea Galletto, di Fiesso d’Artico (VE), 

dottore commercialista iscritto alla sezione A dell’Ordine di Venezia al n. 504 e al n. 

113435 del registro dei Revisori Legali presso il MEF, assegnando allo stesso il compenso 

annuo di € 9.400,00, oltre a contributi previdenziali 4% (€ 376,00) e IVA 22% (€ 2.150,72) 

e pertanto complessivi € 11.926,72;

2. DI IMPEGNARE le spese relative al compenso come sopra determinato e al rimborso 

stimato delle spese di viaggio, vitto e alloggio dovuti al Revisore dei Conti, dott. Andrea 

Galletto di Fiesso d’Artico (VE) (cod. 5121), con imputazione al capitolo 90 “Indennità 

revisore dei conti” - cod. 01.03-1.03.02.01.008 - del Bilancio di previsione 2024/2026 nel 

modo seguente:

Anno 2024

€ 10.900,00 comprensivi di IVA e oneri previdenziali, quali compenso lordo e rimborso 

spese, relativamente al periodo 15.02.2024 al 31.12.2024;

Anno 2025

€ 12.500,00 comprensivi di IVA e oneri previdenziali, quali compenso lordo e rimborso 

spese annuali;

Anno 2026

€ 12.500,00 comprensivi di IVA e oneri previdenziali, quali compenso lordo e rimborso 

spese annuali;

Anno 2027

di costituire vincolo di bilancio per € 1.700,00, comprensivi di IVA e oneri previdenziali, 

quali compenso lordo e rimborso spese spettanti per il periodo 01.01.2027– 14.02.2027;

3. DI PUBBLICARE tempestivamente, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013, i dati 

relativi al presente incarico, in Amministrazione Trasparente, sotto-sezione di primo livello 

“Consulenti e collaboratori”;

4. DI COMUNICARE il presente incarico alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della funzione pubblica, ai sensi dell'articolo 53, comma 14, secondo periodo, 

del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

6. DI PROVVEDERE, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in 

conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

Assessore di riferimento: Sindaco Rizzo Maria Assunta

Responsabile del Procedimento: Pizzol Lucia

IL RESPONSABILE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

Pizzol Lucia



Determinazione nr. 35 del 30-01-2024 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


